sophorum numeratur, cum epicurei materiam in perpetuum seruatum iri 

autumarent, stoici mundi conflagrationi et palingenesi fauerent, Aristotelis 

demum auditores, quibus Varro suam adiunxerit opinionem ―CÈBE 1975: 

366–8; MRAS 1914: 416―, æternitati mundi uniuersi crederent; RIESE (1865: 

115) uero Epicuro Varronem cessisse dicit. 
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2.41.22. Desultorius Περὶ τοῦ γράφειν 

Cum inscriptionem Desultorium tum interpretamentum Περὶ τοῦ γράφειν 

præstat Nonius (503,20; 534,22 LINDSAY) ex cuius testimoniis fragmenta 85 

et 86 BÜCHELER et ASTBURY conflauerunt. In qua satura a doctrina antece-

dentium ad spectacula delabimur, quoniam euocat inscriptio artem ludi-

cram desultorum, qui petauristarii binis equis singulatim adequitabant ex 

altero in alterum in cursu transilientes, ex quo spectaculo Romani animum 

gaudio implebant (Liu. 23,4,29: locati cornu sed quibus desultorum in modum 

binos trahentibus; Prop. 4,2,36: traicit alterno qui leue pondus equo; LEWIS & 

SHORT 1962: 561 s. u.; CARCOPINO 2001: 273); quo adiectiuo desultorio equi 

insignabantur qui ad hoc informabantur.  

Quam imaginem ludi haud pauci graphice adhibuerunt ad animos homi-

num mutabiles et inconstantes per metaphoram significandos, sic Ouidius 

(am. 1,315): desultor amoris; Cicero (Mur. 57): candidatum in consularem quasi 

desultorius; Suetonius (Iul. 39): equos desultorios agitauerunt nobilissimi iuue-

nes, et Seneca (suas. 1,7): quem Messala Coruinus “desultorem bellorum ciui-

lium” uocat, quia ab Dolabella ad Cassium transiturus […], si Dolabellam occidis-

set, a Cassio deinde transit ad Antonium, nouissime ab Antonio transfugit ad 

Cæsarem.  

Ad eandem consuetudinem et licentiam Varronem quoque uenisse nonnu-

lli uoluerunt, quo scitius ac elegantius animi uicissitudines ostenderet. At 

interpretamentum apud Nonium obscurum et reconditum apparebat, 

idque scrupulum in calceos studiosorum iniciebat, qui desultorii uice ex 

altera ad alteram opinionem uehebantur: RIESE (1865: 116) enim et DELLA 

CORTE (1953: 166) Περὶ Πειράτων siue ‘de piratis’ interpretamentum ex 

fragmentis collegerunt ―fragmm. 85-6: alius domini delicias phaselon actum 

tonsillitore mobilem flictam soluit/ feruere piratis uastarique omnia circum―, 

quod quidem ex casibus ipsius Varronis comprobatum uidebatur cum par-
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tem gessisset huius belli (Varro rust. 2, præf. 6; DELLA CORTE 1970: 69); ple-